

Umbesetzung in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Bergische VHS				
04.11.2008 05.11.2008 10.11.2008	Ausschuss für Finanzen und Beteiligungssteuerung Hauptausschuss Rat der Stadt Wuppertal			Empfehlung/Anhörung Empfehlung/Anhörung Entscheidung
Sitzung am	Gremium			Beschlussqualität
		DrucksNr.:	VO/0837/08 öffentlich	
Beschlussvorlage		Datum:	13.10.2008	
		Fax (0202) E-Mail	563 474 natalie.p	2 coppel@stadt.wuppertal.de
		Bearbeiter/in Telefon (0202)	Natalie Poppel 563 5357	
		Ressort / Stadtbetrieb	Ressort	403 - Finanzen
		Geschäftsbereich	Zentrale	Dienstleistungen

Grund der Vorlage

Neuordnung der Geschäftsbereiche

Beschlussvorschlag

- 1. Herr Matthias Nocke wird als ordentlicher Vertreter der Verwaltung in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Bergische VHS gewählt.
- 2. Der derzeit als Vertreter der Verwaltung in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Bergische VHS gewählte Herr Beigeordnete Dr. Stefan Kühn wird als Stellvertreter von Herrn Matthias Nocke in die Verbandsversammlung gewählt.
- 3. Der bisher als Stellvertreter von Herrn Beigeordnetem Dr. Stefan Kühn in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Bergische VHS gewählte Herr Norbert Knutzen wird als Stellvertreter abberufen.

Einverständnisse

entfällt

Unterschrift

Dr. Slawig

Begründung

Gemäß der Neuordnung der Geschäftsbereiche in der Stadtverwaltung Wuppertal ist seit 01. September 2008 Herr Matthias Nocke für die Wahrnehmung der Aufgaben der Weiterbildung (Zweckverband Bergische Volkshochschule) zuständig. Daher ist es erforderlich, Herrn Nocke auch zum Vertreter der Verwaltung in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Bergische VHS zu wählen.

Der nach dem Ausscheiden von Frau Beig. Marlis Drevermann zum Vertreter der Verwaltung gewählte Herr Beig. Dr. Stefan Kühn soll wie vorher als Stellvertreter gewählt werden.